北京铁科首钢轨道技术股份有限公司   上市公告书

19

序号 姓名 职务 持股情况

1 张松琦 总经理、董事 无

2 张远庆 副总经理、董事会秘书 无

3 张旭 副总经理 无

4 王红云 财务总监 无

5 王舒毅 副总经理、总工程师 无

6 李国清 副总经理、董事 无

7 曹建伟 副总经理 无

（四）本次发行后，公司董事、监事、高级管理人员持有发行人股票

的情况

姓名 职务
直接持股数

量（股）
比例

间接持股数

量（股）
比例 限售期限

王显凯 董事 - - 25,027,200 11.88% 12 个月

公司董事、监事、高级管理人员直接或间接所持发行人股份的相关限售安排具体参

见本上市公告书之“第八节 重要承诺事项”之“二、发行人控股股东、持有发行人股

份的董事、高级管理人员等就股份的限售与减持作出的承诺”。

（五）董事、监事、高级管理人员、核心技术人员不存在持有发行人

债券的情况

截至本上市公告书签署日，发行人董事、监事、高级管理人员、核心技术人员不存

在持有发行人债券的情况。

四、核心技术人员情况

公司现有 11 名核心技术人员，基本情况如下：

序号 姓名 职务 持股情况

1 肖俊恒 首席专家 无

2 张松琦 董事、总经理 无

3 王舒毅 副总经理、总工程师 无

4 张远庆 副总经理、董事会秘书 无

北京铁科首钢轨道技术股份有限公司   上市公告书

20

序号 姓名 职务 持股情况

5 张勇 铁科腾跃总经理、副总工程师 无

6 于毫勇 技术研发部、检验部部长 无

7 李子睿 研发人员 无

8 张欢 研发人员 无

9 李彦山 研发人员 无

10 李志伟 测力支座车间项目主管 无

11 刘志 铁科腾跃总工程师 无

截至本上市公告书签署日，发行人核心技术人员不存在持有发行人股票的情况。

五、本次公开发行申报前已经制定或实施的股权激励计划及相关安排

本次 IPO 无股权激励计划及相关安排。

六、本次公开发行申报前实施员工持股计划

本次 IPO 无自然人股东，不涉及相应员工持股计划。

七、本次发行前后的股本结构变动情况

本次发行前，本公司总股本为 15,800.00 万股，本次发行股数为 5,266.67 万股，占

发行后总股本的比例为 25.00%，本次发行后总股本为 21,066.67 万股，本次发行前后本

公司的股本结构如下：

股东

名称

本次发行前 本次发行后 限售

期限 数量（股） 占比 数量（股） 占比

一、限售流通股

中国铁道科学研

究院集团有限公

司

55,300,000 35.00% 55,300,000 26.25%
自上市之日起锁

定 36 个月

北京首钢股权投

资管理有限公司
42,470,400 26.88% 42,470,400 20.16%

自上市之日起锁

定 12 个月

北京中冶天誉投

资管理有限公司
25,280,000 16.00% 25,280,000 12.00%

自上市之日起锁

定 12 个月

北京铁锋建筑工

程技术有限公司
23,700,000 15.00% 23,700,000 11.25%

自上市之日起锁

定 36 个月

北京铁科首钢轨道技术股份有限公司   上市公告书

21

（中国铁道科学

研究院集团有限

公司一致行动人）

北京首钢股份有

限公司
11,249,600 7.12% 11,249,600 5.34%

自上市之日起锁

定 12 个月

中信建投投资有

限公司
- - 2,106,668 1.00%

自上市之日起锁

定 24 个月

网下限售股份   2,161,802 1.03%
自上市之日起锁

定 6 个月

小计 158,000,000 100.00% 162,268,470 77.03% -

二、无限售流通股

无限售条件的流

通股
- - 48,398,230 22.97% -

小计 - - 48,398,230 22.97% -

合计 158,000,000 100.00% 210,666,700 100.00% -

八、本次发行后公司持股数量前十名股东的持股情况

本次发行后、上市前的股东户数为 44,902 户，持股数量前十名股东的持股情况如

下：

序号 股东名称
持股数量

（股）
持股比例 限售期限

1
中国铁道科学研究院集团有限公

司
55,300,000 26.25% 自上市之日起锁定 36个月

2 北京首钢股权投资管理有限公司 42,470,400 20.16% 自上市之日起锁定 12个月

3 北京中冶天誉投资管理有限公司 25,280,000 12.00% 自上市之日起锁定 12个月

4 北京铁锋建筑工程技术有限公司 23,700,000 11.25% 自上市之日起锁定 36个月

5 北京首钢股份有限公司 11,249,600 5.34% 自上市之日起锁定 12个月

6 中信建投投资有限公司 2,106,668 1.00% 自上市之日起锁定 24个月

7

中国石油化工集团公司企业年金

计划－中国工商银行股份有限公

司

65,845 0.03%
其中 6,841 股自上市之日

起锁定 6 个月

8
上海市壹号职业年金计划－交通

银行
59,004 0.03%

其中 6,841 股自上市之日

起锁定 6 个月

北京铁科首钢轨道技术股份有限公司   上市公告书